
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 202 u 11 августа 2015 года

Окончание на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О порядке проведения общественной экспертизы проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, 

регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», по-
становлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 
24.06.2010 № 54-П «О порядке проведения общественной экспертизы про-
ектов нормативных правовых актов, регулирующих деятельность субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства», на основании Устава му-
ниципального образования Надымский район, Устава муниципального 
образования город Надым, в целях реализации задач деятельности Совета 
по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципаль-
ном образовании Надымский район и муниципальном образовании город 
Надым Администрация муниципального образования Надымский район  
постановляет :

1.  Утвердить Порядок проведения общественной экспертизы проек-
тов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих деятель-

ность субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-
пального образования Надымский район от 09.08.2010г. № 352 «О порядке 
проведения общественной экспертизы проектов муниципальных норма-
тивных правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и 
среднего предпринимательства».

3.  Управляющему делами Администрации муниципального образова-
ния Надымский район Ачкасовой Л.В. обеспечить опубликование настояще-
го постановления в газете «Рабочий Надыма».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район Сульженко А.Н.

Л.Г. ДЯЧЕНКО,
и.о. Главы Администрации муниципального образования Надымский район.

№ 422 от 31 июля 2015 года.

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации целей и задач 

деятельности Совета по развитию малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании Надымский район и муниципальном об-
разовании город Надым (далее — Совет), определенных муниципальными 
правовыми актами Администрации муниципального образования Надым-
ский район.

1.2.  Для целей настоящего Порядка под проектами муниципальных 
нормативных правовых актов, регулирующих деятельность субъектов 
малого и среднего предпринимательства (далее — проекты), понимают-
ся проекты постановлений Администрации муниципального образования 
Надымский район, нормы которых направлены на регулирование деятель-
ности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, развитие 
и поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осущест-
вляющих свою деятельность в муниципальном образовании Надымский 
район и муниципальном образовании город Надым (далее – муниципаль-
ные образования).

1.3. Общественная экспертиза проектов проводится в целях оценки со-
циальных и экономических последствий их принятия, соответствия общим 
направлениям развития предпринимательства, а также интересам субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою дея-
тельность на территориях муниципальных образований.

1.4. Общественная экспертиза проектов осуществляется Советом в соот-
ветствии с настоящим Порядком.

1.5. Общую координацию процедуры проведения общественной экс-
пертизы проектов осуществляет Администрация муниципального образо-
вания Надымский район в лице департамента экономики Администрации 
муниципального образования Надымский район (далее — Уполномоченный 
орган).

II. Порядок проведения общественной экспертизы проектов
2.1. В целях проведения общественной экспертизы проектов Совет из 

своего состава избирает экспертную группу в количестве не менее трёх 
человек.

2.2. В состав экспертной группы входят члены Совета из числа субъектов 
малого и среднего предпринимательства, представителей инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства. Включение в состав 

экспертной группы членов Совета, представителей Администрации муни-
ципального образования Надымский район, не допускается.

2.3. Экспертная группа избирает из своего состава председателя, 
который официально информирует Уполномоченный орган об адресе (в том 
числе адрес электронной почты, факс) для направления проектов.

2.4. Рассмотрение и подготовка заключения на проект осуществляется 
экспертной группой в срок, не превышающий трех рабочих дней с момента 
поступления информации о проекте.

Проекты, на которые в установленный срок не поступили заключения 
экспертной группы или поступили с нарушением указанных сроков, про-
ходят дальнейший процесс рассмотрения и принятия в соответствии с уста-
новленным порядком. 

2.5. В заключении экспертной группы на проект указывается информа-
ция о целесообразности (нецелесообразности) принятия проекта в пред-
ставленной редакции. В случае заключения о нецелесообразности приня-
тия проекта в редакции, представленной для прохождения общественной 
экспертизы, экспертная группа в заключении приводит обоснование своего 
решения и предложения по доработке проекта.

2.6. Заключения экспертной группы направляются в адрес Администра-
ции муниципального образования Надымский район.

Уполномоченный орган информирует авторов проектов о результатах 
рассмотрения проектов экспертной группой.

III. Порядок направления проектов 
для проведения общественной экспертизы

3.1.  Авторы проектов совместно с информационно-аналитическим 
управлением Администрации муниципального образования Надымский 
район, одновременно с направлением проектов на согласование в порядке, 
установленном правовыми актами Администрации муниципального об-
разования Надымский район, обеспечивают размещение текста проекта 
в сети Интернет на Официальном сайте Администрации муниципального 
образования Надымский район на странице «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» или другом информационном ресурсе и информи-
руют об этом Уполномоченный орган с указанием адреса в сети Интернет, 
по которому размещён проект.

3.2. Уполномоченный орган в течение двух рабочих дней с момента по-
лучения информации о проекте направляет соответствующее уведомление 

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 31 июля 2015 года № 422 

Порядок проведения общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных 
правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства



2 | «Рабочий Надыма» 11 августа 2015 года

Окончание. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

в адрес экспертной группы посредством факсимильной связи и электронно-
го сообщения, в котором указывается адрес информационного ресурса, на 
котором размещён проект.

IV. Порядок учёта результатов проведения 
общественной экспертизы проектов

4.1. В случае если заключение экспертной группы содержит информа-
цию о целесообразности принятия проекта в представленной редакции, 
автор проекта осуществляет дальнейшую процедуру в соответствии с по-
рядком, установленным правовым актом Администрации муниципального 
образования Надымский район.

4.2. В случае если заключение экспертной группы содержит информа-
цию о нецелесообразности принятия проекта в представленной редакции, 

автор проекта рассматривает заключение экспертной группы в течение 3 
рабочих дней с момента его получения и направляет в адрес Уполномочен-
ного органа информацию о принятии (непринятии) предложений эксперт-
ной группы по доработке проекта.

Не учитываются замечания и предложения экспертной группы, проти-
воречащие нормам действующего законодательства.

4.3. Уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней с момента получе-
ния информации от автора проекта о принятии (непринятии) предложений 
экспертной группы информирует об этом экспертную группу.

4.4. В случае если экспертная группа не удовлетворена результатами учёта 
её мнения по проекту, изложенному в заключении, она имеет право обжало-
вать муниципальный нормативный правовой акт, проект которого подлежал 
экспертизе, в порядке, установленном действующим законодательством.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собра-
ния депутатов муниципального образования город Надым от 22.06.2012 № 
21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Надым», на основании Устава муниципального образо-
вания город Надым, постановления Администрации муниципального обра-
зования Надымский район от 12.04.2012 № 137 «Об исполнении полномочий 
Администрации муниципального образования город Надым» Администра-
ция муниципального образования Надымский район постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образова-
ния город Надым за 1 полугодие 2015 года в составе:

1.1. отчет об исполнении бюджета муниципального образования город 
Надым по доходам за 1 полугодие 2015 года согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению;

1.2. отчет об исполнении бюджета муниципального образования город 
Надым по разделам и подразделам классификации расходов за 1 полугодие 
2015 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. отчет об исполнении бюджета муниципального образования город 
Надым по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 
1 полугодие 2015 года согласно приложению № 3 к настоящему постанов-
лению;

2. Управлению документационного обеспечения Администрации му-
ниципального образования Надымский район (Домрачева И.В.) направить 
копию настоящего постановления в Собрание депутатов муниципального 
образования город Надым и Контрольно-счетную палату муниципального 
образования Надымский район.

3. Управляющему делами Администрации муниципального образова-
ния Надымский район Ачкасовой Л.В. обеспечить опубликование настояще-
го постановления в газете «Рабочий Надыма».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Л.Г. ДЯЧЕНКО,
и.о. Главы Администрации 

муниципального образования Надымский район.
№ 423 от 31 июля 2015 года. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город Надым за 1 полугодие 2015 года

Приложение №1 
к постановлению  Администрации муниципального  образования Надымский район  от 31 июля 2015 года № 423 

Отчет  об исполнении бюджета муниципального образования город Надым 
по доходам за I полугодие 2015 года

(рублей)
Код бюджетной 
классификации Наименование показателя  План 

на 2015 год 
 Исполнено 

на 01.07.2015г. 

1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 292 302 000,00 168 274 047,16

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 217 726 000,00 114 550 395,74

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 217 726 000,00 114 550 395,74

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

216 340 000,00 112 095 620,95

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

386 000,00 302 491,92

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1 000 000,00 2 152 282,87

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 636 000,00 4 469 316,04

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 6 636 000,00 4 469 316,04

1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

2 063 000,00 1 453 535,69

1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

65 000,00 40 633,17

1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

4 508 000,00 3 099 594,62

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

  -124 447,44

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 53 000,00 1 743,06



«Рабочий Надыма» | 3 11 августа 2015 года

Продолжение на 4 стр.

Продолжение. Начало на 2 стр.

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 53 000,00 1 743,06

1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 53 000,00 1 743,06

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16 353 000,00 9 933 288,59

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 288 000,00 4 520 066,41

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений 9 288 000,00 4 520 066,41

1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 75 000,00 0,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 990 000,00 5 413 222,18

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 6 910 000,00 4 846 245,29

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 6 910 000,00 4 846 245,29

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 80 000,00 566 976,89

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 80 000,00 566 976,89

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 352 000,00 235 600,00

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 352 000,00 235 600,00

1 08 07175 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупнога-
баритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

352 000,00 235 600,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 50 062 000,00 36 111 776,07

1 11 05000 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

50 062 000,00 36 058 324,98

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 34 462 000,00 27 426 533,76

1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

34 462 000,00 27 426 533,76

1 11 05020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключени-
ем земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

600 000,00 1 020 086,78

1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

600 000,00 1 020 086,78

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 15 000 000,00 7 611 704,44

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков) 15 000 000,00 7 611 704,44

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 53 451,09

1 11 09040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 53 451,09

1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

  53 451,09

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,00 213 964,27

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00 213 964,27

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 213 964,27

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений   213 964,27

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 1 926 021,20

1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений    

1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 1 760 785,36

1 14 02050 13 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 1 760 785,36

1 14 02053 13 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

  1 760 785,36

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 0,00 165 235,84

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 0,00 165 235,84

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских поселений   165 235,84

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 120 000,00 837 385,67



4 | «Рабочий Надыма» 11 августа 2015 года

Продолжение. Начало на 2-3 стр.

Окончание на 5 стр.

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 0,00 269 116,07

1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений   269 116,07

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осущест-
вляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 570 000,00 271 615,16

1 16 37040 13 0000 140
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными сред-
ствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

570 000,00 271 615,16

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 550 000,00 296 654,44

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 550 000,00 296 654,44

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 -5 443,48

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 -5 443,48

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 0,00 -5 443,48

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 149 687 000,00 52 163 585,98

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 149 687 000,00 56 284 135,32

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 46 169 000,00 24 931 800,00

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 46 169 000,00 24 931 800,00

2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 46 169 000,00 24 931 800,00

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 9 000,00 0,00

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 9 000,00 0,00

2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 9 000,00  

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 103 509 000,00 31 352 335,32

2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-
ных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 8 000,00 5 000,00

2 02 04025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на комплектование книжных фондов библи-
отек муниципальных образований 8 000,00 5 000,00

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 103 501 000,00 31 347 335,32

2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 103 501 000,00 31 347 335,32

 2 18 00000 00 0000 000
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Рос-
сийской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

0,00 58 576,94

2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 0,00 58 576,94

 2 18 05000 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 0,00 58 576,94

 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 0,00 1 900,00

2 18 05030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет   56 676,94

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-
ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 -4 179 126,28

2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских поселений   -4 179 126,28

  ВСЕГО ДОХОДОВ 441 989 000,00 220 437 633,14

Приложение №2 
к постановлению  Администрации муниципального  образования Надымский район  от 31 июля 2015 года № 423 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Надым
по разделам и подразделам классификации расходов за 1 полугодие 2015 года

рублей

Раздел Подраздел Наименование показателя План на 2015 год Исполнено 
на 01.07.2015 г.

 01  Общегосударственные вопросы 2 768 952,53 601 000,00

 01  03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 272 000,00 114 000,00

 01  11 Резервные фонды 1 513 952,53 0,00
 01  13 Другие общегосударственные вопросы 983 000,00 487 000,00
 03  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2 704 047,47 1 764 208,87
 03  09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 2 065 000,00 1 749 161,40
 03  10 Обеспечение пожарной безопасности 409 047,47 15 047,47
 03  14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 230 000,00 0,00
 04  Национальная экономика 210 976 495,09 109 557 813,68
 04  01 Общеэкономические вопросы 1 801 000,00 0,00
 04  08 Транспорт 67 593 003,00 43 334 072,79
 04  09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 122 591 097,09 57 756 390,62
 04  12 Другие вопросы в области национальной экономики 18 991 395,00 8 467 350,27
 05  Жилищно-коммунальное хозяйство 176 460 504,91 51 798 037,17
 05  01 Жилищное хозяйство 89 057 496,22 31 757 457,19



«Рабочий Надыма» | 5 11 августа 2015 года

Окончание. Начало на 2-4 стр.

Окончание на 6 стр.

 05  02 Коммунальное хозяйство 33 709 620,78 2 647 739,70
 05  03 Благоустройство 53 693 387,91 17 392 840,28
 06   Охрана окружающей среды 1 205 000,00 0,00
 06  02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 205 000,00 0,00
 07  Образование 383 000,00 200 980,00
 07  07 Молодежная политика и оздоровление детей 383 000,00 200 980,00
 08  Культура, кинематография 51 618 000,00 23 604 178,00
 08  01 Культура 51 618 000,00 23 604 178,00
 10  Социальная политика 7 613 000,00 3 811 173,78
 10  01 Пенсионное обеспечение 7 613 000,00 3 811 173,78
 11  Физическая культура и спорт 22 638 000,00 10 260 819,18
 11  01 Физическая культура 22 455 000,00 10 260 819,18
 11  02 Массовый спорт 183 000,00 0,00
    Всего: 476 367 000,00 201 598 210,68

Приложение №3 
к постановлению  Администрации муниципального  образования Надымский район  от 31 июля 2015 года № 423 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Надым по источникам 
внутреннего финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2015 года 

(рублей)
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование План 
на 2015 год

Исполнено 
на 01.07.2015 г.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 34 381 000,00 -18 839 422,46 
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 34 381 000,00 -18 839 422,46 
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -437 641 000,00 -229 901 456,30 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -437 641 000,00 -229 901 456,30 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -437 641 000,00 -229 901 456,30 
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -437 641 000,00 -229 901 456,30 
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 472 022 000,00 211 062 033,84 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 472 022 000,00 211 062 033,84 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 472 022 000,00 211 062 033,84 
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 472 022 000,00 211 062 033,84 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации -4 348 000,00 

01 06 04 00 00 0000 800
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполне-
ние гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

-4 348 000,00  

01 06 04 00 10 0000 810
Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муни-
ципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

-4 348 000,00 

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 4 348 000,00 
01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 4 348 000,00  

01 06 05 01 10 0000 640
Возврат средств юридическими лицами в счет исполненных муниципальным образованием муниципальных гарантий 
в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

4 348 000,00  

ВСЕГО: 34 381 000,00 -18 839 422,46 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 38 Закона 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 27.06.2006 № 30-ЗАО «О муници-
пальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе» Администрация 
муниципального образования Надымский район постановляет:

1. Выделить специальные места на территории муниципального обра-
зования Надымский район для размещения печатных агитационных мате-
риалов при проведении 13 сентября 2015 года выборов депутатов Законода-
тельного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа шестого созыва и 
депутатов Районной Думы муниципального образования Надымский район 
пятого созыва согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управляющему делами Администрации муниципального образова-
ния Надымский район Ачкасовой Л.В. обеспечить опубликование настояще-
го распоряжения в газете «Рабочий Надыма».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район Рябцеву Т.Е.

Л.Г. ДЯЧЕНКО,
и.о. Главы Администрации 

муниципального образования 
Надымский район.

№ 424 от 31 июля 2015 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О выделении специальных мест для размещения печатных 
агитационных материалов при проведении 13 сентября 2015 года 
выборов депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого 
автономного округа шестого созыва и депутатов Районной Думы 
муниципального образования Надымский район пятого созыва



6 | «Рабочий Надыма» 11 августа 2015 года

Главный редактор
Андрей Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

Телефоны редакции:

главный редактор .............................52-00-53
зам. главного редактора...............52-01-38
корреспонденты ................................52-01-58
бухгалтерия ..........................................52-01-28 
реклама, объявления ......................52-01-48

E-mail ......................................red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, 
г. Надым,  ул. Набережная им. Оруд-
жева, 58а
Цена подписки на газету
на 1 мес.  ...................... 130 руб. 81 коп.
на 12 мес.  ...............1 569 руб. 72 коп.

Подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически —  в 17 часов. Заказ № 360.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма»
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Комсомольская, 25. Тел. 53-26-86.

Тираж 264 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

Окончание. Начало на 5 стр.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 31 июля 2015 года № 424

Перечень специальных мест на территории муниципального образования Надымский район 
для размещения печатных агитационных материалов при проведении 13 сентября 2015 года выборов 

депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа шестого созыва 
и депутатов Районной Думы муниципального образования Надымский район пятого созыва

№ 
п/п

№ избирательно-
го участка

Местонахождение специальных мест
для размещения печатных агитационных материалов

1 2 3

1 501
Автобусные остановки: «Финский жилой комплекс», «НУТТиСТ» направление движения от финского жилого комплекса, «НУТТиСТ» направление движения в финский 
жилой комплекс, «Надымская студия телевидения» направление движения от посёлка Лесной, «Надымская студия телевидения» направление движения в посёлок 
Лесной, «Микрорайон 3-А», «Посёлок Лесной». Город Надым

2 502 Автобусные остановки: «ПСО-35», «Улица Кедровая», «Торговый комплекс «Пионерный», «Микрорайон 18» сторона жилого микрорайона 18, «Микрорайон 18» 
сторона промышленной зоны, «Проезд № 4». Город Надым

3 503  Автобусные остановки: «Мемориал «Вечный огонь», «Улица Зверева» «Надымгазпром», «Дом культуры «Победа». Город Надым

4 504 Автобусные остановки: «Спортивный комплекс «Полярный», «Поликлиника» направление движения от начала улицы, «Поликлиника» направление движения от 
конца улицы, «Районная больница». Город Надым

5 505 Автобусные остановки: «Улица Геологоразведчиков», «Запсибкомбанк», «Средняя общеобразовательная школа № 3». Город Надым

6 506 Автобусные остановки: «Магазин «Север», «Набережная», «Дом культуры «Прометей» со стороны ул. Пионерская. Город Надым

7 507 Автобусные остановки: «Стоматологическая поликлиника», «Магазин «Надым», «Магазин «Север», «Надымские строители». Город Надым

8 508 Автобусные остановки: «9 микрорайон», «Магазин «Север», «Магазин «Надым». Город Надым

9 509 Автобусные остановки: «9 микрорайон», «Северный гостиный двор» направление движения от начала улицы. Город Надым

10 510 Автобусные остановки: «Школа искусств № 1» направление движения от конца улицы, «11 микрорайон» направление движения от конца улицы. Информационный 
щит у главного входа в торговый центр «Амикан». Город Надым

11 511 Автобусные остановки: «11 микрорайон» направление движения от начала улицы, «11 микрорайон» направление движения от конца улицы. Город Надым

12 512 Автобусные остановки: «Аэропорт», «СУ-934». Информационный щит в п. СУ-934. Город Надым

13 513 Автобусные остановки: «Северный гостиный двор» направление движения от конца улицы, «Школа искусств № 1» направление движения от конца улицы. Город 
Надым

14 514 Автобусные остановки: «Пождепо» направление движения в сторону развилки, «Пождепо» направление движения от развилки в сторону города, «Улица Рыжкова», 
«11 микрорайон» направление движения от начала улицы, «Газпромбанк». Город Надым

15 515 Автобусные остановки: «Мостоотряд», «База ПТОиК». Информационные щиты в помещениях магазинов: «Злата», «Победа», «Темп», «В гостях», «Ковчег»; на админи-
стративных зданиях ПАО «НПЖТ», ООО «Надымжилкомсервис», д/с «Незабудка». Город Надым, п. Старый Надым

16 516
На фасадах зданий: комбината бытового обслуживания, Дома культуры Правохеттинского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Югорск», магазина «Жала»; в здании Ад-
министрации Правохеттинского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Югорск», ФОК «Импульс» Правохеттинского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Югорск». Посёлок Право-
хеттинский

17 517 В здании Администрации муниципального образования посёлок Лонгъюган, в административном здании Лонгъюганского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Югорск», на 
доске объявлений центрального рынка. Посёлок Лонгъюган

18 518 На доске объявлений в зданиях: Приозёрного почтового отделения Ново-Уренгойского филиала ГУ ФГУП «Почта России», Муниципального казённого учреждения 
«Культурно-досуговый центр «Приозёрный», магазина «Наш универсам». Информационные щиты на рыночной площадке, ФК-1, ФК-2. Посёлок Приозёрный

19 519 Информационный стенд в здании Муниципального казённого учреждения культуры и спорта «Досуговый центр муниципального образования посёлок Ягельный»; 
информационный стенд на центральной поселковой площади. Посёлок Ягельный

20 520 На информационном щите магазина Ныдинское ПО, в зданиях сельского дома культуры, почты. Село Нори

21 521 В фойе сельского дома культуры, на зданиях магазинов «Волга», «Обь», в здании почты. Село Кутопьюган

22 522 На доске объявлений у зданий: Администрации муниципального образования село Ныда, отделения Почты России в с. Ныда, магазинов «Норд», «Комета». Село Ныда

23 523
Информационные стенды в здании Администрации муниципального образования посёлок Заполярный, на проходной Ныдинского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз 
Югорск»; доска объявлений в здании МОУ «Заполярная СОШ»; информационные щиты в помещениях магазинов: «Ливадия», «Каспий», «Подсолнух», «Кубанские 
продукты». Посёлок Заполярный

24 524 На информационных щитах здания Администрации муниципального образования посёлок Пангоды, магазина «Дилижанс», торговых павильонов: «Радуга», «Лилия». 
Посёлок Пангоды

25 525 На информационных щитах магазина «Кристалл», торгового дома «Северный», торгового павильона «Волынь». Посёлок Пангоды

26 526 На информационных щитах торговых павильонов «Родник», «Малышок», «Людмила», «Босфор»; на афишной тумбе дома культуры «Юбилейный». Посёлок Пангоды

27 527 На информационном щите у торгового павильона «Ямбург». Посёлок Пангоды


